UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH

VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO

CHỦNG MỚI VI RÚT CORONA

Số: 01/QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 04 tháng  01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các Tổ kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19

dịp tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân năm 2021

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG, DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO

CHỦNG MỚI VI RÚT CORONA HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Quyết định số 3888/QĐ-BYT ngày 08/9/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành Sổ tay “Hướng  dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại cộng đồng trong

trạng thái bình thường mới”;

Căn cứ Quyết định số 1228/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 của UBND huyện

Tam Đường về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường
hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona huyện Tam Đường (Ban chỉ đạo huyện);

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 04 Tổ kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19

tại các xã, thị trấn (Sau đây gọi tắt là Tổ kiểm tra), gồm các thành viên sau:

1. Tổ 01: Kiểm tra các xã: Bình Lư và Sơn Bình

- Tổ trưởng: Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban chỉ đạo huyện.

- Thành viên:

+ Ông Trần Như Hợp - Phó chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;

+ Ông Nguyễn Đức Hoàn - Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật và

HIV/AIDS, Trung tâm Y tế huyện - Thư ký;

2. Tổ 02: Kiểm tra các xã: Giang Ma, Tả Lèng và Thèn Sin

- Tổ trưởng: Ông Vũ Xuân Thịnh - Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó

Trưởng ban thường trực Ban chỉ đạo huyện;

- Thành viên:

+ Ông Giàng A Thanh - Chủ tịch MTTQ huyện, Thành viên BCĐ huyện;

+ Ông Phan Văn Hùng - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND huyện.

+ Ông Nguyễn Ngọc Lợi - Viên chức Phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Điều

dưỡng, Trung tâm Y tế huyện - Thư ký.

2

3. Tổ 3: Kiểm tra các xã: Bản Bo, Nà Tăm, Hồ Thầu và Khun Há

- Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Hương - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện,

Phó Trưởng ban chỉ đạo huyện.

- Thành viên:

+ Ông Nguyễn Đức Viết - Phó Trưởng Công an huyện;

+ Bà Hà Thị Xuân Mai - Viên chức Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS,

Trung tâm Y tế huyện - Thư ký.

4. Tổ 4: Kiểm tra Thị trấn Tam Đường và các xã Nùng Nàng, Bản Giang

và Bản Hon

- Tổ trưởng: Ông Dương Văn Quân - Phó giám đốc Trung tâm Y tế

huyện, Thành viên Ban chỉ đạo huyện;

- Thành viên:

+ Ông Nguyễn Thanh Hải - Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện;

+ Ông Ngô Văn Thanh - Viên chức Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS,

Trung tâm Y tế huyện - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra

Tổ chức kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các xã, thị trấn;.

Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra về Ban Chỉ đạo huyện theo quy định.

Tổ trưởng được sử dụng con dấu của đơn vị nơi công tác trong quá trình

triển khai thực hiện nhiệm vụ. Các thành viên hoạt động theo chế độ kiêm

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.

Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Y tế (B/c);

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện(B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Chỉ đạo huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Sùng Lử Páo

		2021-01-05T08:21:40+0700

		2021-01-05T10:09:54+0700